
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 Dohody o vyhrazení SÚPM č. PMA-JZ-46/2017 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

  

I. Uchazeč o zaměstnání ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:     

Datum narození:   

Kontaktní adresa:   

Telefon:    

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

  

Omezení /vypište/:  

V evidenci ÚP ČR od:   

Vzdělání:  

Znalosti a dovednosti:   

Pracovní zkušenosti:   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
Odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

  

a) Poradenství   

b) Rekvalifikace   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL  

Název organizace:  Vodohospodářský podnik a.s. 

IČO: 62623508 

Adresa pracoviště:  Pražská 87/14, 301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště:  Ing. Radomír Meduna, ředitel 

Kontakt na vedoucího pracoviště: +420 603 158 353,  meduna@vhp.cz 

Zaměstnanec pověřený vedením 

Odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  Ing. Petr Dolejš 

Kontakt: +420 724 806 226, dolejs@vhp.cz 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  vedoucí střediska 04 - specialisté 

Druh práce Mentora /rámec pracovní náplně/: 
samostatný technolog,  
provádí studijní a projekční návrhy a výpočty technologických částí vodohospodářských provozních 
souborů ( ČOV). Zajišťuje koordinaci zakázek v rámci střediska 

  



 

 

III. ODBORNÁ PRAXE  

Název pracovní pozice absolventa:  Technolog odpadních vod 

Místo výkonu Odborné praxe: 
 

Pražská 87/14,301 00 Plzeň 

Smluvený rozsah Odborné praxe:  40 hod./týden 

Kvalifikační požadavky na absolventa:  
 

VŠ, (min. Bc), obor ekologie a ochrana životního prostředí  
(ochrana vod) 

Specifické požadavky na absolventa: 
 

znalost příslušné legislativy, základní znalosti o ČOV a ochraně 
vod 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa   

seznámení s problematikou navrhování technologických částí 
ČOV, včetně kalového hospodářství, aktivní účast na 
zpracování odborných studí, provozních a kanalizačních řádů 

 

KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
Orientace ve firmě, seznámení s činností střediska 04- specialisté, 
seznamování se detailně s příslušnou legislativou a technickými normami v praxi, seznámení se 
s technologickými provozy ČOV  v terénu a  s formami  postupu a výstupů jednotlivých zakázek 
 
Způsob dosažení : 
studium ISO norem, 
technických norem, příslušných zákonů a vyhlášek 
aktivní každodenní práce v rámci střediska a celého podniku 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
Zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání nových vědomostí 
 
Způsob dosažení : 
Aktivní účast – spolupráce na konkrétních zakázkách, plnění dílčích úkolů- zajišťování a zpracování 
podkladů pro vedoucího zakázky 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 

  

Příloha č. 1 Průběžné hodnocení absolventa 

Příloha č. 2 Závěrečné hodnocení absolventa 

Příloha č. 3 Osvědčení o absolvování Odborné praxe 

Příloha č. 4 Reference pro budoucího zaměstnavatele* 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení Odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 



 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 

Harmonogram Odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu Odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na Odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody 

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

10/2017 Seznámení s organizačním řádem, chodem společnosti, 
BOZP a ISO 9001. 
 

176 
hod. 

Ano 

11/2017 Základní seznámení s platnou legislativou, zákony a 
vyhláškami, týkající se předmětu činnosti společnosti. 
 

176 
hod. 

Ano 

12/2017 Seznámení s principy čištění odpadních vod, základní 
výpočty, schémata, podélné profily. 
 

168 
hod. 

Ano 

01/2018 Seznámení s principy kalového hospodářství, anaerobní 
a aerobní procesy. 
 

184 
hod. 

Ano 

02/2018 Podrobné seznámení s platnou legislativou, zákony 
a vyhláškami, týkající se předmětu činnosti společnosti. 
 

160 
hod 

Ano 

03/2018 Seznámení s principy zpracování provozních řádů  ČOV 
(čistíren odpadních vod) a kanalizačních řádů, studium 
technických norem. 
 

176 
hod. 

Ano 

04-06/2018 Zajišťování podkladů a dat pro konkrétní zakázku ČOV 
Klatovy – provozní servis a kalový dispečink. 
 

520 
hod. 

Ano 

07-09/2018 Zpracování dílčích částí konkrétních zakázek, týkajících se 
provozních a kanalizačních řádů a návrhů ČOV. 

520 
hod. 

Ano 

 

Dne 19. 9. 2017 schválil Ing. Radomír Meduna ......................................................... 


